
 

RESOLUCIÓN N° 10/2025 

    

                                                                                          Santiago, 03 de febrero de 2025 

 

Con esta fecha el señor Presidente Ejecutivo (S) ha dictado la siguiente Resolución: 

 

“CONSIDERANDO: 

 

1.- El acuerdo en sesión de Directorio Ordinario de la Corporación de fecha 23 de enero 

de 2025. 

 

2.- El retiro del Vicepresidente de Recursos Mineros, Desarrollo e Innovación, Sr. 

Nicolás Rivera Rodríguez a contar del 1 de febrero de 2025. 

 

3.-  La necesidad de designar a un/a ejecutivo/a que se haga cargo de la dirección y de la 

continuidad de las funciones de dicha Vicepresidencia, y 

 

VISTOS: 

 

- Lo dispuesto por el artículo 10° del D.L. 1.350 de 1976 y sus modificaciones 

posteriores. 

 

RESUELVO:   

 

1º Se designa, al Sr. Julio Díaz Rivera en el cargo de Vicepresidente de Recursos 

Mineros, Desarrollo e Innovación. El Sr. Díaz ocupa el cargo de Gerente General de 

División Radomiro Tomic. 

 

2° Se designa, a la Sra. Claudia Domínguez Sepúlveda en el cargo de Gerente General 

de División Radomiro Tomic. La Sra. Domínguez ocupa el cargo de Gerenta de 

Operaciones de División Andina. 

 

3° Se designa, en calidad de interino, al Sr. Roberto Carlos Pasten Jeraldo en el cargo de 

Gerente de Operaciones de División Andina. El Sr. Pasten ocupa el cargo de Gerente 

de Alistamiento Operacional en el mismo centro de trabajo. 

 

4° Las designaciones indicadas precedentemente rigen a partir del 1 de febrero de 2025. 

 

 

Comuníquese y archívese en la Secretaría General. 

 

  Fdo. MAURICIO BARRAZA G. 

 PRESIDENTE EJECUTIVO (S)” 

 

Lo que comunico a usted para los fines que tenga lugar. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

        MARJORIE JORDÁ MARCHANT 

                      GERENTE CORPORATIVO  

            SECRETARÍA GENERAL (S) 
  

 

 


